1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu

cargo e de conformidade com as disposições

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei

10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    021/2017 e, o Termo de Adjudicação

do  processo Licitatório 030/2017021/2017 seu objetoAquisição de equipamentos agrícolas –

Carretas agrícola basculante e colhedoras de forragem para a Secretaria de Agricultura do

Município de Ouro Verde – SC., Fornecedores e itens Homologado:...

 1314 - FORMAGINI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA ME

(04.991.001/0001-04)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

2 26482 - colhedora de

forragens,nova,acoplável a trator

agricola,com as seguintes

carateristicas e componentes

minimos:plataforma colhedora com

capacidade para colher 01 (uma)

linha de plantio de forrageiras como

milho,cana-de-açucar,sorgo,napier e

capins,terceiro ponto com pinos

individuais,com eixo passante

paraacionamento de vagõese

carretas vasculantes,sistema de

corrente de sustentação do

equipamento,desviadores giratórios

comrolamentos internos para

UN 3

22.960,00

68.880,00

2

melhorar e evitar o acumulo de

palhaspara evitar maiores danos a

máquinas,com tombador

superior,caixa com 4 rolos

proporcionando corte mais uniformes

e discos de corte de alta liga e auto

afianteremoviveis,,transmissão

através de polia e correia,comando

(giro com  bico hidraulico) tubo de

elevação e saida em polietileno

trançado,rotação dodo rotor de

1300rpm,plataforma articulavel,com

diferentes tamanhos de corte

variando de 2 a 22mm,equipados

com pinos de segurança,afiador de

facas com pedra,rotor com 12 facas

em formato "C",com parafusos em

aço,potencia de acionamento de

50cv na tomada de

força,,capacidade de produção

minima 15 toneladas por hora,peso

máximo do equipamento 700kg.

JF 120 12 FACAS

Total

68.880,00

 3911 - JEAN PYER VIVIAN EIRELI EPP (06.161.649/0001-70)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 26483 - Carreta  Agricola forrageira

nova tipo caçamba,em chapa

metálica,inteiriça (não desmontável);

com capacidade minima de 05

(cinco) toneladas volume minimo de

6m³;

com cabeçalho com engate giratório

e pé de apoio regulável,basculante

por pist~~ao hidraulico de  03

estágios de 500mm cada,acionado

pela bomba do trator,mangueiras

hidraulicas com engates

rápidos,tampa traseira com abertura

total automática e lateral simultanea

ao basculamento,,eixo rodado

tandem,rodas e 04 pnues novos

UN 2

16.650,00

33.300,00

3

750x16,chapa de chassi minimo

6,35mm; carroceria minima em 3mm

com reforço,com certificação de

pintura poliester a pó para evitar

corrosão da máquina, a ser

fornecido pela fabricante do

equipamento,evitando assim a

corrosão precose do mesmo.

LUMECO LMC 5000

Total

33.300,00

Ouro Verde, 20/04/2017

_______________________________________

Amelio Remor Junior

Prefeito Municipal